
AT���E� K�ŠTA�

VÝROČNÍ Z��ÁVA

2021



Základní údaje

Atelier Kaštan, z. s.
Datum vzniku a zápisu: 2. červenec 2002

Spisová značka: L 12854/MSPH Městský soud v Praze

Úplný název: Atelier Kaštan, zapsaný spolek

Sídlo: Bělohorská 201/150, Břevnov, 169 00 Praha

Identifikační číslo: 26596474

Právní forma: Spolek

Předseda: Mgr. DAVID VÁLKA

Brandýs nad Labem-Stará Boleslav

Den vzniku funkce: 31. květen 2020

Způsob jednání:

Předseda je statutárním orgánem spolku, který je oprávněn za něj jednat ve všech věcech,
zejména pak je oprávněn rozhodovat o otázkách spojených s fungováním spolku, včetně
dispozic s jeho majetkem, s výjimkou majetku nemovitého. Za spolek může jednat rovněž
předsedou zmocněný člen spolku.

Název nejvyššího orgánu: Rada atelieru

Radu atelieru v roce 2021 tvořili:
Jitka Hilská, Daniela Messiereurová, Jana Brabcová, Kateřina Machová, Vlasta Černá,
Vladěna Ptáčková, Robin Kaloč, Lucia Kopčáková, Adam Panáček



Pravidelné kurzy

Ve školním roce 2020/21 probíhaly tyto kurzy:
Kresba a malba (2 kurzy pro školní děti, 4 kurzy pro dospělé a seniory)
Kaštánek (1 kurz pro předškolní děti)
Přípravka na umělecké SŠ
Přípravka na umělecké VŠ
Keramika (2 kurzy pro školní děti)
Grafika (nedělní dílny grafiky pro dospělé a studenty)
Kombinované kurzy (kresba a malba, keramika, přípravka pro starší děti, studenty, dospělé)
Speciálně pedagogické nápravy metodou prof. Feuersteina

Při sčítání v říjnu 2020 do kurzů nastoupilo celkem 87 osob.

V nabídce dále bylo:
Figurální kresba (kurz pro studenty a dospělé) – kurz nebyl zahájen.

Ve školním roce 2021/22 probíhaly tyto kurzy:
Kresba a malba (2 kurzy pro školní děti, 4 kurzy pro dospělé a seniory)
Kaštánek (1 kurz pro předškolní děti)
Přípravka na umělecké SŠ
Přípravka na umělecké VŠ
Keramika (2 kurzy pro školní děti)
Grafika (nedělní dílny grafiky pro dospělé a studenty)
Kombinované kurzy (kresba a malba, keramika, přípravka pro starší děti, studenty, dospělé)

Nově byly zahájeny tyto kurzy:
Výtvarka pro předškoláky
Tvůrčí psaní (později Žurnalistická dílna)

Při sčítání v říjnu 2020 do kurzů nastoupilo celkem 83 osob.

V nabídce dále bylo:
Anglický jazyk (kurz pro děti, kurz pro seniory) – kurz nebyl zahájen.
Italský jazyk (kurz pro seniory) – kurz nebyl zahájen.
Divadlo (kurz pro děti) – kurz nebyl zahájen.

Z předchozích kurzů zanikl kurz Speciálně pedagogické nápravy metodou prof. Feuersteina.



Letní výtvarná škola
V roce 2021 byly v rámci Letní výtvarné školy Atelieru Kaštan zrealizovány dvě pětidenní
akce pro dospělé a jedna pro děti.

Kurz LVŠ Jitky Hilské

Od 12. do 16. července 2021.

Každý den od 10 do 16 h v Atelieru Kaštan, Bělohorská 150, Praha 6.

Lektorky: MgA. Jitka Hilská, Zuzana Nováková Hilská

Anotace:
Pětidenní intenzivní kurz pro děti od 12 let, studenty, dospělé i seniory, zaměřený na studijní
kresbu a malbu v přírodě. Vhodné jako příprava k talentovým zkouškám na střední i vysoké
umělecké školy, ale i pro ty, kteří se věnují malování zájmově.

Kurz LVŠ Davida Války pro děti

Od 19. do 23. července 2021.

Každý den od 8:30 do 16:30 v Atelieru Kaštan, Bělohorská 150, Praha 6.

Lektoři: David Válka, Kateřina Machová.

Anotace:
Letní příměstský tábor pro děti od 6 do 12 let, výtvarné činnosti, keramika, hudba, divadlo,
výukové a zábavné aktivity, hraní, vycházky na hřiště a do přírody.

Kurz LVŠ Jany Brabcové

Od 23. do 27 srpna 2021.

Každý den od 10:00 do 16:00.

Lektorky: Jana Brabcová, Věra Jandourková

Anotace:
Intenzivní kurs kresby a malby v přírodě je určen pro všechny zájemce od 12 let
až po seniory. Pro začátečníky, pokročilejší, i zkušené se v okolí nabízí mnoho
různorodých námětů přírodních i architektonických.
Kurs je vhodný jako příprava k talentovým zkouškách na různé stupně
výtvarných škol, nebo jako seznámení s novým způsobem pohledu na okolí, ale
také jako příjemný odpočinek.



Výstavy a kulturní akce

Poezie jara





Barvy podzimu



Umění je naše droga





Granty
Na rok 2021 bylo podáno celkem pět grantových žádostí na MČ Praha 6 a šest žádostí na
Magistrát hlavního města Prahy. Schváleny byly pouze čtyři žádosti MČ Praha 6.

Přehled schválených grantů:

Název Číslo Žádáno
Schváleno
dne Poskytnuto

Podepsáno
dne

Zasláno
na účet
dne

Spolu
účast

Rekonstrukce atelieru a
nákup vybavení

131/2021/
OKSVČ 121 000,00 Kč 18.12.2020 50 000,00 Kč 24.2.2021 1.3.2021 10%

Podpora nových
uměleckých kurzů

136/2021/
OKSVČ 96 000,00 Kč 18.12.2020 73 000,00 Kč 24.2.2021 26.2.2021 10%

Umění je naše droga
32/2021/
KT 39 400,00 Kč 18.12.2020 25 060,00 Kč 20.1.2021 25.2.2021 20%

Břevnovský trhák
118/2021/
OKSVČ 47 000,00 Kč 18.12.2020 27 900,00 Kč 24.2.2021 3.3.2021 10%

Umění na koni 82 800,00 Kč
NESCHVÁL
ENO 0,00 Kč

Celkem bylo granty poskytnuto 175 960,00 Kč.

Všechny schválené granty byly realizovány a finanční prostředky byly vyčerpány.

Projekt rekonstrukce atelieru a nákup vybavení byl realizován zejména během prázdnin, kdy
neprobíhaly kurzy. Byl zakoupen nový nábytek, dřez, police a další vybavení, interiér atelieru
byl částečně zrenovován, opraven a uklizen.

Podpora nových uměleckých kurzů pomohla v propagaci nových kurzů, což se ale nemohlo
kvůli pandemické situaci projevit v nárůstu počtu osob v kurzech. Z dlouhodobého hlediska
tento víceletý program velmi činnosti pomáhá.

Projekt Umění je naše droga byl asi nejvíce postižen chaotickou situací kolem pandemie.
Plánované workshopy se musely přesouvat, rušit a znovu plánovat. Projekt byl nakonec
zrealizován v náhradních termínech a byl úspěšný.

Projekt Břevnovský trhák postupně vznikal v dílnách tvůrčího psaní, časem se přerodil
v samostatný žurnalistický projekt. Byl vytvořen internetový blog o kulturním dění na
Břevnově.

Projekt Umění na koni se pro nedostatek prostředků nezrealizoval.



Průběh roku a jeho hodnocení

V průběhu celého roku 2021 byly veškeré volnočasové a kulturní aktivity velmi zasaženy
pandemií a s ní spojenými opatřeními. Několik měsíců nebylo možno učit vůbec, v době
uvolnění se lidé vraceli pozvolna, nebo vůbec ne. Platby za kurzy velmi poklesly, hodiny se
nahrazovaly nebo rušily. Někteří lektoři se snažili hodiny nahrazovat alespoň online.

V těžké době velmi atelieru pomohl Unijazz, pronajímatel prostor, který nám několik plateb
v tíživé finanční situaci odpustil. Většinu ztrát se podařilo nakonec kompenzovat díky štědře
nastaveným a poskytnutým grantům. Za to jsme velmi vděční městské části Praha 6.

Z pokusů o rozšíření našich aktivit o další typy kurzů jsme učinili závěr, že je lepší se
soustředit pouze na umělecké kurzy, protože o ty ostatní není zájem. Jako trvalé a stálé se
ukázaly kurzy pro seniory, studenty a školní děti. Covidová situace však velmi zasáhla kurzy
pro předškolní děti, kde z původních 10-15 účastníků zbyli dva. Jako velmi obtížné se
ukázalo otevření nových specializovaných kurzů typu figurální kresba.

Díky letnímu uvolnění se podařilo atelier zrekonstruovat a ještě zrealizovat tři akce v rámci
Letní výtvarné školy. Ačkoliv do školního roku 2021/2022 vstupoval atelier velmi oslaben
finančně i co do počtu kurzantů, podařilo se většinu tradičních kurzů udržet a dokonce další
dva nové zahájit. Setrvalý růst zaznamenaly zejména kurzy keramiky.

Při letní radě atelieru bylo rozhodnuto zavedení členských příspěvků pro všechny kurzanty
od 1. 9. 2021, což se setkalo většinou s přijetím, ale u některých jedinců se silnějším
odporem. Během několika jednání bylo nakonec ustoupeno od záměru vybírat příspěvky za
krátkodobé a nepravidelné akce, zproštěni povinnosti platit členské příspěvky byli účastníci
nedělních kurzů grafiky. Bylo stanoveno, že z jednodenních akcí odvádí příspěvek lektor.
Zavedení členských příspěvků se později ukázalo jako stabilizační prvek v hospodaření
atelieru.

Během roku byly významně vylepšeny a rozšířeny webové stránky. Nově byly zavedeny
elektronické přihlášky. Byl založen přidružený web www.brevnovskytrhak.cz, kde se
realizoval výše jmenovaný projekt v rámci žurnalistické dílny.

http://www.brevnovskytrhak.cz


Hospodaření

Hospodaření v roce 2021 bylo vyrovnané.

Vybrané kapitoly z účetnictví:

Na nájemném a zálohách bylo zaplaceno celkem: 145 000,- Kč

Na pojistném bylo zaplaceno celkem: 7852,- Kč

Na výtvarné potřeby bylo vynaloženo: 19 828,- Kč

V rámci rekonstrukce byl nakoupen nový nábytek a materiál za: 42 804,- Kč

Příjmy z grantů celkem: 175 960,- Kč

Příjmy z členských příspěvků celkem: 93 829,- Kč



















\ď trrmxm dn* #ffi, - Ě#*tr wyprffi**vx ffimv # \ď;&&km"

.,,.*,1
l"' :

!, ť.l'*"' ,,,i;",, _WM']l{'",,, - {é-, ši,,'' 
i'''-**

i' . 
, on" 

*^. ", .l 
t*E ii*:P 1.u-1{ "Wi-,,.-, p AHÁ tu, ffi#ilt} ťs HÁ"ffi


	AK Výroční zpráva 2021
	IMG_20221216_0001

